

ASSYRISKA KVINNOFÖRBUNDET

40-ÅRSJUBILEUM



BOKUTGIVNING



LÖRDAG

9/4
2022

KL. 13:00–17:30



FOLKETS HUS, BORGVÄGEN 1, HALLUNDA

www.assyriskakvinnoforbundet.se



ARBETARNAS OCH LÖNDEGÅRARNAS FÖRBUND

DELTAGARE

Anna Mellé, Författare & Utbildare

Zekiye Cansu, Ordförande AKF & Biomedicinsk Analytiker

Shamiram Demir, Journalist & Moderator

AKF:s ordföranden från 1980-2022

Nahrin Malki, Assyrisk Konstnär

Nineveh Baryawno Baresso, Kurator & Enhetschef

Chamiram Cacan, Assyrisk Matkreatör

Rania Shemoun Olsson, Journalist & Tv4 Reporter/Programledare

Sonya Aho, Journalist

Margrith Aho, Kommunallrådssekreterare

Marlen Eskander, Grundare/Chef Läsfrämjarinstitutet

Lovisa Bethmorad, Rektor

Ingela Karlsson, Skådespelare, Regissör & Manusförfattare

Alexandra Aho, Juriststudent

Mechwa Lazar, Assyrisk Poet

Nina Baresso, Basketspelare

Linda Asmar, Journalist, SVT Nyheter

Leah Assyria Zhaco, Assyrisk Sångerska & Musiker

Kinora Awrohum, Advokat

Ninib Ablahad Lahdo, Assyrisk Sångare & Musiker

Josef Cacan, Assyrisk Sångare & Musiker

Enana Malki, Biomedicinsk Analytiker

Yelda Hadodo, Skådespelare & Regissör

Dansgruppen Zalin



ARBETARNAS BILDNINGSFÖRBUND

PRESSMEDDELANDE



Assyriska Kvinnoförbundets 40-årsjubileum



Assyriska kvinnoförbundet (AKF) vill uppmärksamma sitt 40-årsjubileum och utge en bok den 9 april 2022.

Det firas med tal, kultur och mycket mer. AKF är en av Sveriges äldsta minoritets förbunden i Sverige. År 1967 kom den första gruppen assyrier till Sverige. De var kristna flyktingar från Mesopotamien/Bethnahrin, landet mellan de två floderna, Eufrat och Tigris. Assyrierna var den första organiserade invandringen i Sverige. Många av kvinnorna var inte välutbildade.

Den 15 juni 1980 bildades den första Assyriska kvinnokommittén som var underställd Assyriska Riksförbundet och 29 år senare blev AKF ett självständigt förbund.

Det blev ett huvudorgan för att främja samarbetet mellan det assyriska lokalföreningarnas kvinnosektioner och att föra fram de assyriska kvinnornas frågor, både på nationell och internationell nivå och att uppnå ett jämställt assyriskt föreningsliv, där kvinnor och män har samma möjlighet och förutsättning att utveckla och forma verksamheten, bevara den assyriska kulturen och språket samt ökad att förståelsen mellan olika kulturer och generationer.

Vi verka för ökad kunskap om den svenska kulturen och vill underlätta assyriska kvinnors integration, delaktighet och inflytande i det svenska samhället. Vi vill också utveckla utbytet av kvinnors kunskaper och erfarenheter samtidigt främja jämställdheten i det assyriska föreningslivet. Assyriska kvinnoförbundets kamp fortsätter för kvinnors frihet, jämlikhet, och solidaritet.

Bokutgivning

Boken vi nu ger ut (sammanställd av Anna Melle) handlar om kvinnorna i en av Sveriges äldsta och största etniska minoriteter under fyrtio års tid. Assyrierna organiserade sig tidigt i Sverige i föreningar som har bedrivit verksamheter om assyrisk musik, sång, folkdans, konst, teater, olika barn-, ungdoms- och kvinnoaktiviteter för att värna det flera tusen år gamla och rika assyriska kulturarvet och föra det vidare till nästa generation assyrier och visa det för andra kulturer.

Vi har lagt upp ett underhållningsprogram med barndans och musik med uppträdanden av kända artister som den mångsidiga Ingela Karlsson, den omtyckta sångaren Nineb Ablahad Lahdo och den skickliga musikern Josef Cacan. Stjärnskottet är den unga sångerskan Leah Assyria Zhaco.

Vi bjuder på dricka och assyriskt tilltugg!
Utställning över folkmordet Seyfo.
Vi ställer också ut handarbete och konst.

Som ordförande i AKF hälsar jag alla hjärtligt välkomna!

Zekiye Cansu
0763295515

Assyriska kvinnoförbundets 40-årsjubileum, firandet och bokutgivningen

Att på en halv dag komprimera hela Assyriska kvinnoförbundets (AKF) 40-åriga historia kan kännas näst intill omöjligt. Att dessutom göra det just när pandemin inte längre ska klassas som samhällsfarlig, gör det ännu svårare. Hur skall man väcka intresse för ett jubileum, när man knappt kan få folk att komma till en aktivitet? Men utmaningar som dessa har knappast stoppat AKF förut, inte från att grunda kvinnosektioner, arrangera sommarläger inom det assyriska samhället i Sverige eller ifrån att vara en av de första organisationer som driver kvinnofrågor, utbildning, kvinnoläger,



konferenser och asylprojekt. Efter spridningen av information om 40-årsjubileet och bokutgivningen genom vår affisch och intervju för Länstidningen i Södertälje samt pressmeddelandet i Telgenytt,



lyckades vi locka flera andra media såsom SR, studentreportrar från Södertörnhögskola och SVT. Å AKF:s vägnar tackar jag alla för att de uppmärksammade 40-årsjubileet och bokutgivningen.



AKF:s ordförande Zekiye Cansu hälsade först de närvarande välkomna och övergick sedan till att ge en historisk återblick på AKF:s verksamhet.

Hipp hipp hurra

Sedan redovisade hon för framtidsplanerna. (läs hela texten efter denna sammanfatningen eller www.assyriskakvinnoforbundet.com)



[Shamiram Demir journalist och dagens moderator, ber tidigare ordföranden komma upp på scen. De avtackas för sina insatser och alla får en ros samt boken ” De första fyrtio åren i Sverige” som sammanställts av vår medlem Anna Melle. Därefter får styrelsen skära 40-årstårten, tyvärr hade bageriet missat att dekorera tårten med jubileumstext. Efter tårten och när alla ordförandena tagit plats presenterar Shamiram författaren Anna Melle och ber henne komma upp på scen och ställer henne frågor om boken. \(Annas text om boken kan man läsa det efter denna text: eller \[www.assyriskakvinnoforbundet.se\]\(http://www.assyriskakvinnoforbundet.se\)](#)



Vi har ett fullspäckat program med 17 inbjudna kvinnor. Shamiram Demir, moderatorn presenterar tre kvinnor åt gången och ber dem komma upp på scen och ställer dem frågor om deras yrke, hur de har



lyckats med sitt arbete, vilket deras mål är inför framtiden.



Dessa välutbildade kvinnor arbetar bland annat som kirurg, uppfinnare, jurist, politiker, kontnär, författare, kurator, rektor, journalist, TV4 repoter/programledare, basketbollspelare, advokat, biomedisinsk analytiker, skådespelare, regissör, nyhetsuppläsare och poet. Det var glädjande att höra första och andra generationens kvinnor som är så föredömligt integrerade och delaktiga i det svenska samhället och som bidrar till att utveckla vårt fantastiska Sverige.

Författaren, skådespelaren och regissören Ingela Karlsson förgyller dagen med sitt glamorösa framförande av en scen ur Gelgamesheposet, ett mesopotamiskt antikt, epos. Yelda Hadodo, skådespelare och regissör framför en annan scen ur



Gelgamesheposet.



Vårt jubileum hade föregåtts av flera månaders planering och organisering. Det firades på Hallunda Folkets Hus i Botkyrka. AKF har alltid förestått hur viktigt det är med föreningsliv, men vi har också sett förändringar de senaste åren. Människor som växte upp i föreningarnas lokaler, lärde sig att integreras men ej assimileras, lärde sig struktur och organisation som har hjälpt dem i arbetslivet och att dela med sig samt vad ledarskap är.

Dessa människor har inte alla idag tid att ge sina barn samma möjlighet. Detta bör vi fundera på. Hur kan vi göra det på ett bättre sätt, dvs. hur skall vi förtsätta? Men jubileet gav mig ändå hopp för framtiden. Det påminde oss alla om vad vi har fått ta del av och hur viktigt det är att vi bär detta vidare, men att vi måste anpassa oss till den tid vi lever i.



Jag tror att människor vill delta i aktiviteter tillsammans, men på ett annorlunda sätt och med ett nytt tankesätt.

Arbeel Chamakys och Sevim Gursacs handarbete.



Ayfer, Maria och Enana delar ut böcker till AKF:s medlemmar under 40-årsjubileums firandet.





Jag vill avsluta med att tacka styrelsen som jobbade så hårt med all planering och alla medverkande. Det fanns mer än 350 personer på plats. Anna Melle har gjort ett fint jobb med sin bok. Hon kontaktade alla de medverkande. Hon använde många timmar för att noga lyssna på dem.

Moderatorn under diskussionen med medverkarna var journalisten Shamiram Demir, hon ställde sina frågor professionellt till alla dem fantastiska kvinnorna som medverkade under dagen.





Jag vill tacka våra folkkära sångare Ninib Ablahad Lahdo, Josef Cacan och Leah Assyria Zhaco för deras fina musik. Tack Ilechwa Lazar för vacker poesiuppläsning och Ingela Karlsson för ett vackert uppträdande. Emanuel Khoshaba tog fina stilbilder och tack Ninos Shabo för filminspelningen. Tack till Assyriska kulturföreningen i Botkyrka gjorde ett utmärkt arbete.

Jag vill rikta ett varmt tack till alla besökare på den glädjefyllda dagen. Vidare tackar jag politiker och organisationer och jag skall inte heller

glömma de underbara 10–13-åringarna, flickor och pojkar vilkas dansuppträdande som avslutades festen med att alla närvarande stod upp och applåderade. Det gjorde dem så glada så de ville inte lämna lokalen.



Stort tack till Izla-barndansgruppen! Ni var så duktiga allihopa. Tack Arbeel Chamaky för tavelutställningen, AKF:s SEYFO överlevarnas bilder och Sevim Gursacs vackra handarbeten. Ett stort tack till vår moderator Shamiram Demir.

Till sist ett tack till de media som uppmärksammade AKF:s 40-årsfirande!

AKF:s ordförande

Zekiye Cansu

2022-04-10

(Zekiyes tal)

Kära gäster, hjärtligt välkomna till Assyriska kvinnoförbundets 40-årsjubileum!



Zekiye Cansu heter jag och är Assyriska kvinnoförbundets ordförande. Bilden ni ser här ovan föreställer den romerska guden Janus. Han kunde samtidigt se både framåt och bakåt i tiden. Ett jubileum innebär just det. Assyrierna har en mångtusenårig historia, så därför är det naturligt att börja med att blicka bakåt.

Det här är dock inte tillfälle för ett långt föredrag om hela denna historia, utan vi får nöja oss med det korta perspektivet.



AKF är en av Sveriges äldsta minoritets förbunden i Sverige.

År 1967 kom den första gruppen assyrier till Sverige. De var kristna flyktingar från

Mesopotamien/Bethnahrin, landet mellan de två floderna, Eufrat och Tigris. Assyrierna var den första organiserade invandringen i Sverige. Många av kvinnorna var inte välutbildade.

Den 15 juni 1980 bildades den första Assyriska Kvinnokommittén som var underställd Assyriska Riksförbundet och 29 år senare blev AKF ett självständigt förbund.

Det blev ett huvudorgan för att främja samarbetet mellan det assyriska lokalföreningarnas kvinnosektioner och att föra fram de assyriska kvinnornas frågor, både på nationell och internationell nivå och att uppnå ett jämställt assyriskt föreningsliv, där kvinnor och män har samma möjlighet och



förutsättning att utveckla och forma verksamheten, bevara den assyriska kulturen och språket samt ökad att förståelsen mellan olika kulturer och generationer.

Vi verkar för ökad kunskap om den svenska kulturen och vill underlätta assyriska kvinnors integration, delaktighet och inflytande i det svenska samhälle



Utställning handarbete av Joliana Temo, Hulya Sinemlis mamma Sevim Gursac och Zekiye Cansu

Vi vill också utveckla utbytet av kvinnors kunskaper och erfarenheter samtidigt främja jämställdheten i det assyriska föreningslivet.

Assyriska kvinnoförbundets kamp fortsätter för kvinnors frihet, jämlikhet och solidaritet.



Seyfo överlevare utställning

Vårt folk har under modern tid varit en förföljd

minoritet i Mellanöstern. Värst var det under folkmordet på de kristna 1915, det som kallas Seyfo, då turkar och kurder urskilningslöst mördade och fördrev oss.

Vi skall heller inte glömma Simelemassakern, även känd som assyriska affären. Den begicks av kungariket Irak i augusti 1933.



AKFB:s kvinnosektionen

IS grymheter år 2015 är i färskt minne. Som vanligt är det alltid barn och kvinnor som drabbas hårdast. Det ser vi även idag i Ukraina.



Förtrycket fortgår än idag med konfinskeringar av våra marker och kyrkor.

Oskyldiga människor ur vårt folk mördas utan att någon ställs inför rätta! Vi gör vad vi kan för att undsätta våra bröder och systrar.

Vår viktigaste uppgift är att kämpa för vårt folk att

hävda våra kvinnors lika rätt att driva politik och enigt ställa upp för de ideal som håller hela den assyriska minoriteten samman.

När vi vänder blicken framåt ser vi ett digert arbete för att nå våra mål. Inte minst måste vi få den assyriska ungdomen intresserad av att bygga upp sitt liv så att de inte tappar fotfästet i sitt eget ursprung, utan att för den skull isolera sig från det svenska samhället. Det samhälle som med öppen

famn berett oss möjlighet att utveckla oss för att kunna göra en kraftig insats för ett rikt, mångkulturellt och fritt Sverige.

Nu är allt igen som förut i samhället och inga Covid-19 bestämmelser kan längre bromsa vår verksamhet.



Vi planerar en stor utställning om SEYFO tillsammans med armeniska kvinnoorganisation och pontiska greker på Forum för levande historia.

Assyrierna har fyrtiotals kyrkor, men inte en enda skola! Här måste det bli en ändring. Precis som andra minoriteter (judar, muslimer) bör vi ha egna skolor!

Som bäst planerar vi en enkät bland våra medlemmar för att ta reda på deras intresse för vårt

språk och vår verksamhet, där AKF erbjuder tillfälle att tala språket och hålla vår kultur levande.

Till sist vill jag meddela att AKF planerar en resa till Bethnahrin i norra Irak.

Shamiram Demir journalist och är dagens moderator, jag tackar för mig och lämnar ordet till dig.

Frågor Anna Melle – Boken AKF-40 år i Sverige

FRÅGA. Vad var ambitionen med boken?



Vill rikta ett stort tack till AKF styrelse för att jag har fått uppdraget att sammansälla och skriva boken.

Svar: Min ambition har varit att visa på hur Assyriska kvinnoförbundet

utvecklats och vad man åstadkommit under sina fyrtio år som organisation i Sverige.

Sedan Kvinnokommittén bildades arbetade den från första början med jämställdhetsfrågor. Assyriska kvinnoförbundet fortsätter arbetet med att uppnå sina mål och syften som **jämlikhet och jämställdhet**. Samtliga styrelser har anordnat konferenser, seminarier och kurser i sina lokalföreningar för att utbilda och öka kunskapen bland de assyriska kvinnorna i jämlikhet och jämställdhet.

Assyriska kvinnoförbundet verkar för att bevara och utveckla den assyriska kulturen och språket samt verkar för en ökad förståelse mellan olika kulturer och generationer och för ökad kunskap och förståelse för svensk kultur och underlätta för assyriska kvinnors integration, delaktighet och

inflytande i det svenska samhället.

På 2020-talet är andra generationers kvinnor en del av det svenska demokratiska samhället och arbetar som läkare, advokat, lärare, regionråd, författare, regissör, polis,



journalist, organisationsutvecklare och tar plats i det sociala och politiska livet i Sverige. När

det gäller jämställdhet har den assyriska kvinnan arbetat sig fram, men det finns fortfarande mycket att göra för att befrämja jämställdheten även i Sverige.

FRÅGA

Du samlade in material och skrev boken under två års tid. Vad skulle du säga var det svåra med få ihop boken?

SVAR: Att Sammanställa fyrtio år går inte, man kan aldrig ta med allt. Man får prioritera en del saker.



Men försökt ta det mest relevanta för att behålla en slags röd tråd. Fått med stora händelser och min förhoppning är att man får en bra bild över hur de fyrtio första åren såg ut och hur kvinnornas arbete förändrades med tiden.

Det finns mycket material och många intressanta episoder att analysera. En del

läsare kommer att sakna sin personliga bild bland de utvalda bilderna och berättelserna. I en bok av detta slag kan man inte gå in på allt som är av intresse eller nämna varje person som bidragit till Assyriska kvinnoförbundets verksamhet.



I den här boken har jag gjort ett axplock ur en mängd olika aktiviteter som Assyriska kvinnoförbundet har genomfört och texter har bearbetats, redigerats och förkortats, annat hade inte varit möjligt då boken annars hade blivit allt för lång och omfattande. Säkert finns det

verksamheter och personer som känner sig förbigångna men jag hoppas att du som läsare genom dessa sidor kommer att få en bild av vad Assyriska kvinnoförbundet åstadkommit under de senaste 40 åren.

FRÅGA

Du har använt källor som tidskriften Hujådå, men även AKF:s digitaliserade verksamhetsberättelser sådant som finns dokumenterat hos både AUF, och Riksförbundet. Ibland kan man önska att bilderna kanske varit bättre, var det svårt att hitta bilder genom åren?

SVAR: Det finns en skatt av material och bilder digital, men kvaliteten kanske inte alltid varit bra, vi fick arbeta med photoshop för att få ok kvalitet på gamla svartvita 50 bilder.

Som gymnasielärare i historia är min strävan att hålla mig till fakta och dokumentera det assyriska kulturarvet och Assyriska kvinnoförbundets historia och verksamhet i Sverige som är baserat på relevanta källor och seriös sekundärlitteratur.



FRÅGA.

Det är en tjock bok med mycket händelser och aktiviteter som täcks in. Om du skulle lyfta några saker som visar på vad AKF hade för verksamhet i början av de fyrtio åren, och hur man

med tiden utvecklades och vilken typ av aktiviteter AKF haft mot slutet av perioden. Kan du beskriva några saker?

SVAR: Tidiga åren var fokus på språk, dans, musik, kurser och konferenser om jämlikhet, jämställdhet, sommarläggar, och veckoslutskurser där man velat bevara och stärka det assyriska språket och kulturarvet.





Samtliga Assyriska kvinnoförbundets styrelser har haft regelbundet återkommande större tillställningar som:

Naum Faiqs minnesdag den 5 februari,
det assyriska nyåret, Akitu, den 1 april

och de assyriska martyrernas minnesdag den 7 augusti och SEYFO.

AKF har också lyft frågor om jämlikhet och kvinnans roll. Mot senare år har det också blivit mer fokus på att arbeta utåt och samarbeta med andra kvinnoorganisationer, t.ex. FN:s kvinnokonferens i Peking 1995, demokratiprojekt i Istanbul 2006,

AKF INTERNATIONELLA KVINNO KONFERENSEN 2010,



AKF deltog i Almedalen 2018, och flera föredrag ordnades kring som Seyfo- en heldag om folkmordet 2019. Det är några exempel där AKF tydligt visat att de klarar att arrangera större event kring viktiga frågor.

FRÅGA

Du intervjuar också många av de kvinnor som genom åren varit ordförande för AKF. Vilka svar har du fått kring de svårigheter som de som ordföranden stötte på i sitt arbete. Kan du nämna några av svaren?

SVAR: Jag har haft förmånen att få ta del av 18 kvinnors berättelser, kvinnor som har haft posten som ordförande och styrelseledamöter. Genomgående i svaren var det tydligt att alla kvinnor ville engagera och göra mycket.

Man var i början kanske inte van vid att arbeta

organisatoriskt i föreningsliv, men det fick man lära sig på vägen.

Flera av kvinnorna svarar att de kunde gjort mer för att ha ett större samarbete med unga assyrier, med AUF- för att involvera dem mer i verksamheten.

En svarade att man kunde tagit fler fighter med bakåtsträvare och lyft fler kvinnor i verksamheten.

En säger att man kunde arbetat för att ta tillvara medlemmarnas kompetens bättre.

Men också att man hade önskat att man haft ett större samarbete med föreningarna runtom i landet och få fram mer vilka verksamheter de önskade av AKF.

FRÅGA

Du frågade också vilka råd och tips de tidigare ordförandena hade att ge AKF framöver i sitt arbete, vilka svar fick du?

SVAR En del svarade:

Satsa på eldsjälar och på att fånga upp unga, hitta dem



och entusiasmera dem. Att vara mer på sociala medier.

att man ska lyssna till varandra mer.

att många kvinnor är generösa mot varandra och lyfter varandra och det lämnar positiva spår, som kan locka fler till AKF

Det var verkligen något som kom fram att det fanns en energi och glädje som kom av att arbeta tillsammans vid sammankomster och aktiviteter.

Och hur viktigt det är att inte glömma att ha roligt samtidigt som man utför allt arbetet och utvecklade och fick vänner för livet.



FRÅGA

**Till sist.
Varför
är det
viktigt
med att
skriva
en bok
om
AKF:s**

verksamhet under fyrtio åren? Behövs den här boken, vilka ska läsa den?

SVAR: Den här boken är viktigt för att kunna läsa om utvecklingen, det är viktigt att bevara hur arbetet och Assyriska kvinnoförbundets verksamhet sett ut genom åren, för det skrivna ordet försvinner inte.

Min förhoppning är att så många som möjligt, med hjälp av den här boken, ska hitta det assyriska kulturarvet och dess unika skönhet som sträcker sig många tusen år tillbaka i tiden.

Att den ska få ungdomar att känna stolthet över sin historia, kulturella och



etniska bakgrund genom att bevara den assyriska identiteten och föra den vidare till kommande generationer som lever och växer upp i Sverige.

Jag hoppas också så klart att många läsare kommer att få en historisk bakgrund om vilka assyrierna är och varför de blev tvingade att fly från sitt hemland. Ett urfolk utan ett eget land och som har levt i Mellanöstern i mer än tvåtusen år i avsaknad av mänskliga rättigheter. Ett folk som upplevt folkmord och blivit utsatt för förföljelser, våld och förtryck.

Att folkets förfäder härstammar från det stora assyriska imperiet, landet mellan de två floderna Eufrat och Tigris, det så kallade Mesopotamien. Landet som är känt i världshistorien för bland annat sina starka kvinnliga gudar och drottningar som Inanna, Ishtar och Shamiram.





Igår firade Assyriska kvinnoförbundet 40 år. Det var roligt att vara där och lyssna på ett pärlband av framgångsrika assyriska kvinnor. Att många av dem är Södertäljebor är inte förvånande då Södertälje är en av de platser på jorden där flest

assyrer/syrianer/kaldeer funnit en fristad

Boel Godner



Izla Markous politiker (M)



Media:



[INSÄNDARE](#), [KULTUR](#)

Alla artiklar om

Assyriska kvinnoförbundet firar 40 år – Sveriges äldsta minoritetsförbund

PUBLICERAD [18:04 8 APRIL 2022](#)



Foto: Assyriska Kvinnoförbundet

Assyriska kvinnoförbundet (AKF) vill uppmärksamma sitt 40-årsjubileum och utge en bok, lördag den 9 april. Det firar Sveriges äldsta minoritetsförbund, AKF, med tal, kultur och mycket mer. År 1967 kom den första gruppen assyrier till Sverige. De var kristna flyktingar från Mesopotamien/Bethnahrin, landet mellan de två floderna, Eufkrat och Tigris. Assyrierna var den första organiserade invandringen i Sverige och många av kvinnorna var inte välutbildade.

Den 15 juni 1980 bildades den första Assyriska Kvinnokommittén som var underställd Assyriska Riksförbundet och 29 år senare blev AKF ett självständigt förbund.

“Ett huvudorgan för att främja samarbetet mellan det assyriska lokalföreningarnas kvinnosektioner”

Det blev ett huvudorgan för att främja samarbetet mellan det Assyriska lokalföreningarnas kvinnosektioner och att föra fram de assyriska kvinnornas frågor.

Både på nationell och internationell nivå och att uppnå ett jämställt assyriskt föreningsliv där kvinnor och män har samma möjlighet och förutsättning. Att utveckla och forma, bevara den assyriska kulturen och språket, samt öka att förståelsen mellan olika kulturer och generationer.

“Underlätta assyriska kvinnors integration, delaktighet och inflytande i det svenska samhället”

Vi verka för ökad kunskap om den svenska kulturen och vill underlätta assyriska kvinnors integration, delaktighet och inflytande i det svenska samhället.

Vi vill också utveckla utbytet av kvinnors kunskaper och erfarenheter samtidigt främja jämställdheten i det assyriska föreningslivet.

Assyriska kvinnoförbundets kamp fortsätter för kvinnors frihet, jämlikhet, och solidaritet.



SHAMASH OYAL

Chefredaktör Telgenytt



Jubileum för Assyriska

kvinnoförbundet ska firas med kultur och tv- profiler

8 april 2022 05:00

På lördag kommer Assyriska kvinnoförbundet äntligen kunna fira 40 år – något som pandemin satte stopp för sommaren 2020. Det blir en stor kulturfest med mat, framträdanden och framgångsrika kvinnor från folkgruppen, berättar ordförande Zekiye Cansu, som avslöjar planerna för de närmaste åren.

Christian YouhanaText



Bilden visar årets firande av Akitu, som bland annat anordnades av Assyriska kvinnoförbundet. Ett firande i ursprungsområdet Mesopotamien är kanske närmare Södertäljeborna än de tror.

Bild: Roger Stigell

Jubileet äger rum i Folkets hus i Hallunda den 9 april från klockan 13 till 17.30.

Updaterad 8 april 2022



Assyriska kvinnoförbundet firar 40 år – bjuder in till kulturfest



Av Erik Gudmundson

Huddinge 8 april 2022

Assyriska kvinnoförbundet vill öka möjligheterna för assyriska kvinnor. Foto: Privat

På lördag firar Assyriska Kvinnoförbundet sitt 40-årsjubileum. Dagen till ära blir det fest på Folkets



hus i Hallunda, bland annat med en bokutgivning av författaren Anna Melle samt med musik och mat. Det kommer också bjudas på intressanta samtal. Flera framgångsrika assyriska kvinnor, däribland konstnärer, journalister och politiker, har bjudits in för att föra diskussion.

Syftet med organisationen är enligt förbundets ordförande Zekiye Cansu att lyfta och sprida kunskap samt främja integration. Lokalen rymmer total 500 personer och än så länge har 238 människor

bekräftat att de ska närvara på kulturfesten. Föranmälan krävs men Cansu understryker att det är kostnadsfritt och att alla är välkomna.

[P4 Stockholm](#)

Assyriska kvinnoförbundet firar 40 år: Vill lyfta andra kvinnor

Ordförandet Zekiye Cansu vill uppmärksamma den karriär och framgång assyriska kvinnor har nått de senaste generationerna. Foto: Cheyma Moufid/Sveriges Radio

HALLUNDA

0:57 min

Publicerat lördag 9 april kl 15.23

- I Hallunda Folkets hus firade på lördagen Assyriska kvinnoförbundet 40 år med dans, musik och berättelser från karriärkvinnor med assyrisk bakgrund.
- Ordförande Zekiye Cansu var med och startade förbundet när hon var 20 år.
- "Assyriska kvinnor är idag mer välutbildade än vad de var för 40 år sedan", säger Zekiye Cansu.

Cheyma Moufid

p4stockholm@sverigesradio.se



42 sek

Hör tidigare ordförande Afamia Maraha berätta vad som skiljer Assyriska kvinnoförbundet från andra förbund. **Foto: SVT**

Här firar Assyriska kvinnoförbundet 40 år

UPPDATERAD 9 APRIL 2022PUBLICERAD 9 APRIL 2022

Under lördagen firade Assyriska kvinnoförbundet 40 år – något som pandemin satte stopp för sommaren 2020. Vi fanns på plats och träffade tidigare ordförande Afamia Maraha.

Följ med i videon ovan till firandet i Folkets hus i Hallunda

ARS: Jag skickar ett stort grattis till er AKF och fortsatt fantastiskt arbetet

AKC: VI gratulerar till Assyriska kvinnoförbundets 40-årsjubileum. Tack för det ovärderliga arbetet ni gör. Stort lycka till i framtiden.

Shlome o iqore

Styrelsen i Assyrien Kulturcenter

Assyrien kultur föreningen i Norrköping:

Vi önskar er AKF lycka till på 40-årsjubileum nu på lördag.

Ordförande

Assyriska kultur föreningen i Norrköping



**Assyriska
Kulturföreningen
Botkyrka**

7 tim · 🌐

Bilder på Assyriska Kvinnoförbundets
40 års firande🎉 igår 9 april.

Stort tack till vår fina kvinnosektion som
hjälppte till med matlagningen och
serveringen❤️

Ett stort lycka till AKF i sitt framtida
arbete♀️♀️♀️

Tack för blombuketten som Rabita Kerimo
överlämnade till AKF på 40-årsjubileumsdagen. Rabita
representerade Ikoro, Munir Rhawi och Ninos Shabo

representerade Mor Jacob Katedral i Södertälje. Vi tackar även kyrkan för blombuketten.

*VI gratulerar till Assyriska kvinnoförbundets
40-årsjubileum. Stort lycka till i framtiden.*

Shlome o iqore

ADO

*Stort tack till Mikael Johanssons present, representant
från ABF, för bildningsböckerna som AKF har fått på sitt
40-årsjubileums firande.*

*Stort tack till Jakob Rohyos present, för böckerna som
AKF har fått på sitt 40-årsjubileums firande, böcker utav
Fader Ishak Armaleli och David Gaunt*



Sweden 09 / 04 / 2022

Mrs. Zekiye Cansu

President of the Assyriska kvinnoförbundet in Swden

ܩܘܨܬܐ ܕܘܫܘܒܐ

On my behalf and on behalf of the Board of the Assyrian Monitor for Human Rights, we congratulate you on your 40th annual celebration of the establishment of the Assyriska kvinnoförbundet in Sweden. We Hope you continued success in achieving your national (Omthonoe ܩܘܨܬܐ) goals, raising the status of women and empowering their role in the Swedish Assyrian society.

Our Assyrian women deserve all attention and appreciation because they struggled alongside men in all national, political, social, cultural and humanitarian fields. From ancient times until today.

Once again, we congratulate you and, through you, all members of the Assyriska kvinnoförbundet in Sweden, hoping that you will always be a real voice for the Assyrian women, not only in Sweden, but all over the world. Expressing on this occasion, our constant readiness to cooperate with you for the best of our Assyrian society in Sweden and all over the world.

ܩܘܨܬܐ ܕܘܫܘܒܐ ܕܝܘܢܝܘܢ ܕܝܘܨܘܪܐ ... ܩܘܨܬܐ ܕܘܫܘܒܐ



Jamil Diarbakerli

Executive Director of the Assyrian Monitor for Human Rights



Till Assyriska Kvinnoförbundet

Vi gratulerar 40 års Jubileum till ert fina arbete för assyriska kvinnor på nationell och internationell nivå.

Ert arbete är nödvändigt för att nå en värld där jämställdhet är inte bara ett ord.

Vi uppskattar er så himla mycket och önskar er all lycka till i framtiden.

Styrelsen
Ramcin Ideell förening
08 april 2022
Stockholm - Sweden

Slomo Assyriya Kivno Föbündet

Sizleri felişmelerinizde kutluver.

delmi başarılar dileniz

Mezopotamya Özgümlük Partisi

